СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

16 ноября 2021 года                                                                                            № 222

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Петровск–Забайкальский район» от 21 декабря 2016 года № 285 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

         Руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 8 статьи  50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,    пунктом  6 части 6 статьи  23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск – Забайкальский район» РЕШИЛ:

   	1. Внести в решение Совета муниципального района «Петровск – Забайкальский район» от 21 декабря 2016 года № 285 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района  «Петровск-Забайкальский  район» следующие изменения и дополнения:
     1) В пункте 2 исключить подпункт 2.5. и 2.6;
     2) Пункт 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:
     «2.5. Имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

        2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район»;

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Петровск – Забайкальский район»                                                       Н.В. Горюнов